ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2021 г. № 27
Москва

ПО проведении общего
собрания членов РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общее собрание членов РАН 20-21 апреля 2021 г.

2. Провести в рамках общего собрания членов РАН научную сессию,

посвященную 60-летию полета в космос Юрия Гагарина.

Вице-президенту РАН академику РАН Балете Ю.Ю., вице-президенту

РАН академику РАН Бондуру В.Г. совместно с Государственной корпорацией

по космической деятельности «Роскосмос» в месячный срок подготовить

программу научной сессии общего собрания членов РАН.

3. Рекомендовать отделениям РАН по областям и направлениям науки и

региональным отделениям РАН провести общие собрания отделений до

20 апреля 2021 г. и определить порядок информирования членов отделений о

проделанной за отчетный период работе.

4. Поручить главному ученому секретарю президиума РАН академику

РАН Долгушкину Н.К. до 20 марта 2021 г. подготовить проект программы

работы общего собрания членов РАН для последующего утверждения

президиумом РАН, а также порядок проведения общего собрания членов РАН.

Президент
академик РАН^ А.М. Сергеев

СЕКРЕТАРИАТ

Главный учерь^С
президиума^АН1
академик рЖо^-Н гушкин